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CHOSZCZNO. W sobotnie popołudnie na remizie w Zwierznie zawisła tablica poświęcona pamięci
tutejszych strażaków &ndash; ochotników.  W 70. rocznicę utworzenia Ochotniczej Straży Pożarnej odbył
się też uroczysty apel, a wśród odznaczonych i wyróżnionych byli również najstarsi ochotnicy JAN
PRZEPIÓRSKI i TADEUSZ GAPYS.


 




    Sobotnie obchody 70. rocznicy utworzenia OSP w Zwierzynie rozpoczęły się
od mszy w intencji tutejszych ochotników. Po jej zakończeniu na ścianie
remizy tablicę pamiątkowa odsłonili: najstarszy strażak CZESŁAW KRAKOWSKI, prezes OSP w Zwierzynie
MARIUSZ DONCER i członkini Kobiecej Drużyny Pożarniczej MAŁGORZATA RATAJ (na zdjęciu poniżej).




Na uroczystym apelu, który odbył się już przed świetlicą DARIA HŁADUNIUK
przypomniała historię jednostki i tu wymieniła najbardziej 
spektakularne akcje, w których brali udział tutejsi ochotnicy. 
Zaznaczyła, że pierwszym naczelnikiem był BRONISŁAW KOWALSKI. Po nim te funkcje pełnili: JAN
PRZEPIÓRSKI, FRANCISZEK STEFAŃSKI, PAWEŁ FRĄCZYK i obecny MARIUSZ GWOŹDZIK, natomiast
prezesami kolejno byli: WŁADYSŁAW MARCINIAK, CZESŁAW DONCER, MIROSŁAW KOWALSKI i od 2011
M. Doncer. 

      
Obecnie OSP w Zwierznie liczy około 40. członków. W składzie funkcjonuje
również Kobieca Drużyna Pożarnicza (od 2010 r.) oraz duża starsza 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Nie omieszkała też zauważyć, że dzięki 
wsparciu włodarzy miasta, a przede wszystkim społecznemu zaangażowaniu 
mieszkańców, w tym roku została wyremontowania ich remiza.




      
Wracając do historii jednostki podkreśliła, że mimo starań nie udało się
znaleźć jakichkolwiek pamiątek z pierwszych lat po wojnie. Pierwszym 
zachowanym dokumentem jest zdjęcie wykonane w 1962 roku przed budynkiem 
obecnej Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie i to na jego podstawie 
udało się ustalić, że w tym czasie naczelnikiem był B. Kowalski, a w 
składzie byli widoczni na nim: JAN ŻAK, J. Przepiórski, CZESŁAW KRAKOWSKI, ANTONII NAROLSKI,
FELIKS WORACH, JÓZEF KRAKOWSKI, W. Marciniak, C. Doncer i BOLESŁAW KOLAŃSKI. 

    
W sobotę trzech najstarszych ochotników wyróżnionych zostało w sposób 
szczególny. Wspomnieliśmy już, że C. Krakowski odsłaniał tablicę 
pamiątkową, natomiast medale honorowe im. Bolesława Chomicza otrzymali JAN PRZEPIÓRSKI i
TADEUSZ GAPYS (na zdjęciu powyżej). 
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Burmistrz ROBERT ADAMCZYK wymieniając ich najbardziej 
spektakularne akcje podkreślił, że 70-lecie utworzenia OSP jest okazją 
do złożenia serdecznych podziękowań i wyrażenia dowodów uznania nie 
tylko dla strażaków, ale także dla całej społeczności wsi. - Zawsze 
ważna była wasza odwaga, ale tu zdecydowanie należy podkreślić, że 
zarówno dla samej wioski, jak i dla gminy, tak samo ważne były społeczne
działania ochotników. Każdy mieszkaniec Zwierzyna doskonale wie, że 
ludzie w granatowych mundurach towarzyszyli wydarzeniom, które kreowały 
powojenną historię tej miejscowości &ndash; mówił włodarz miasta.




Tadeusz Krawiec





Medale i odznaczenia przyznane z okazji 70-lecia OSP w Zwierzynie


 



Medal honorowy im. Bolesława Chomicza - JAN PRZEPIÓRSKI, TADEUSZ GAPYS

Złoty Medal ,,Za Zasługi dla Pożarnictwa,, - PAWEŁ FRĄCZYK, MARIUSZ DONCER

Srebrny Medal ,,Za Zasługi dla Pożarnictwa,, - MARCIN KORZENIEWSKI

Brązowy Medal ,,Za Zasługi dla Pożarnictwa,, - KAMIL KULIGOWSKI, ZBIGNIEW FRĄCZYK

Odznaka za wysługę lat - PIOTR HŁADUNIUK, BOGDAN WORACH, JAN KOWALSKI, 
PAWEŁ FRĄCZYK, MARIUSZ DONCER, MARCIN KORZENIEWSKI, ANETA HŁADONIU, 
AGNIESZKA KORZENIEWSKA, MAŁGORZATA RATAJ, KAROL KOLAŃSKI, MARZENA 
RAJKOWSKA, ANNA DONCER, PATRYCJA DONCER, DARIA HŁADUNIUK, KAMILA 
ZAWARTKA

Brązowa Odznaka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej: JAN HŁADONIUK, POLA HŁADONIUK, KAROL
BOROWSKI, MACIEJ WORACH, ANNA RATAJ
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